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 Bazylika Papieska San Pietro

Piazza San Pietro
Bazylika św. Piotra to jedno z najważniejszych dzieł ar-
chitektury całego chrześcijaństwa: ukończona w XVI 
wieku, wzniesiona w miejscu starożytnego kościoła 
z IV wieku, od zawsze poświęcona była Pierwsze-
mu Apostołowi i to na jego grobie znajduje się ołtarz 
główny. Bogata w dzieła sztuki i grobowce wielkich 
Papieży. W projektowaniu tej imponującej Bazyliki 
na zmianę pracowali najwięksi mistrzowie w historii 
sztuki, Michał Anioł, Bernini i Donato Bramante.

Bazylika Papieska San Giovanni in Laterano
Piazza di S. Giovanni in Laterano, 4

Bazylika św. Jana na Lateranie to Katedra Rzymska, 
a także jedna z najstarszych i najważniejszych 
Bazylik na Zachodzie. Konsekrowana w IV wieku i 
poświęcona Najświętszemu Zbawicielowi oraz Św. 
Janowi Chrzcicielowi i Św. Janowi Ewangeliście. 
Wewnątrz Bazyliki znajdują się, pochowane w monu-
mentalnym gotyckim cyborium z 1370 r., na którym 
wzniesiono ołtarz papieski, relikwie głów Świętych 
Apostołów Rzymu, Piotra i Pawła.

Bazylika Papieska Santa Maria Maggiore
Piazza di Santa Maria Maggiore

Bazylika Matki Bożej Większej, której budowę, według tra-
dycji, rozpoczęto w drugiej połowie IV wieku, jest najstarszym 
Kościołem Maryjnym w Rzymie. Wnętrze zachowało wystrój 
wczesnochrześcijański, którego pochodzenie wskazuje, że 
według tradycji sama Dziewica Maryja, przychodząc we śnie, 
poprosiła papieża Liberiusza o wybudowanie poświęconej 
jej Świątyni. Na potwierdzenie tej prośby dokonała cudu 
– Eskwilińskie wzgórze pokryło się śniegiem w sierpniu, 
najgorętszym miesiącu lata. To w tej Bazylice znajduje się 
Kołyska Dzieciątka Jezus i ikona Salus Populi Romani.
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Bazylika Papieska San Paolo Fuori le Mura

Piazzale San Paolo, 1
Bazylika św. Pawła za Murami powstała w 324 r. 
w miejscu, gdzie od I w. n.e. miał być pochowany 
„Apostoł Narodów” – którego grób znajduje się pod 
ołtarzem papieskim – jest drugą co do wielkości 
Bazyliką w Rzymie. Od zawsze była miejscem 
pielgrzymowania, a od VIII wieku mieści się tu-
taj Opactwo Benedyktynów, którym powierzono 
opiekę nad Świątynią.

San Paolo Fuori le Mura
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